1

东 莞 市 医 学 会

关于举办血液透析血管通路建立与维护

学术研讨班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

由东莞市医学会主办，东莞市医学会肾脏病分会、东莞市血液

净化医疗质量控制中心承办的“血液透析血管通路建立与维护学术

研讨班”（市级继教项目编号：20200305007）定于 2020 年 9 月 26

日在东莞市人民医院举办。届时将总结 2020 年前三个季度东莞市

医学会肾脏病学分会各项工作，重点讨论 2020 年第四个季度分会

工作安排并形成计划；同时讲授我市在血管通路建立与维护方面的

经验和新技术，并邀请知名专家讲解当前血液透析血管通路的热点

及学术进展，会议将组织形式多样的学习方式，推进东莞地区在血

液透析血管通路等领域的发展，给肾脏病领域的医护工作者提供学

习、交流平台。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 9 月 26 日（周六）14:00 开始签到，

14:30-18:00 学术会议。

二、会议地点：东莞市人民医院中心门诊三楼会议厅。

三、参会对象：从事血液透析及相关专业医务人员。

2

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：会议免收会务费，住宿、交通费自理。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 9 月 24 日前将参会回

执（附件 2）发送到邮箱：46202642@qq.com。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：王 珍（电话 13686664255，卫生短号 664255）

叶婉荷（电话 13509020935，卫生短号 680935）

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 9 月 16 日

3

附件 1

血液透析血管通路建立与维护学术研讨班会议议程

会议时间：2020 年 9 月 26 日

会议地点：东莞市人民医院中心门诊三楼会议厅

时间 内容 大会主持

14:00-14:30 签到

14:30-14:45 致辞 刘国辉主任医师

时间 内容 主讲人 主持人

14:45-15:15 人造血管内瘘血栓处理

胡波教授

暨南大学附属华侨

医院肾内科

郑东文主任医师

唐杏明副主任医师

15:15-15:45 人工血管构建理念与技巧

胡浩强副主任医师

东莞市人民医院

肾内科

骆九源主任医师

凌志雄副主任医师

15:45-16:15

血管通路维护走向微创及

东莞市人民医院血管通路中心的发

展（含病例分享）

王珍副主任医师

东莞市人民医院

肾内科

苏晓燕主任医师

孙秀雯副主任医师

16:15-16:30 茶歇

16:30-17:00 长期留置导管使用护理新进展

叶婉荷护士长

东莞市人民医院

血液净化中心

李英娟副主任医师

边宝娟主任医师

17:00-17:30 血透相关中心静脉病变的处理

叶智明教授

广东省人民医院

肾内科

肖厚勤主任医师

李仪副主任医师

17:30-17:40 总结 刘国辉主任医师

17:40-18:00
东莞市医学会肾脏病学分会

第三届委员会第七次常务委员会议

刘国辉主任医师

卓华钦主任医师

4

附件 2

参 会 回 执

填报人： 电话：

单位名称 姓名 职称/职务 联系电话 备注

	东莞市医学会